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XXIX  NIEDZIELA  ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Iz 45,1.4-6
Psalm responsoryjny: Ps 96
Drugie czytanie: 1 Tes 1, 1-5
Ewangelia: Mt 22,15-21

Bogu to, co należy do Boga 

W  naszym  języku  powraca  niekiedy  wyrażenie:  „walka  o  rząd  dusz".  Biorąc
pod  uwagę,  jak  wielu  jest  tych,  którzy  rzeczywiście  nie  myślą  o  dobru  człowieka,
ale o tym, jak nim rządzić, a właściwie manipulować, ta walka naprawdę się toczy
Patrząc  na  naszą  historię,  zwłaszcza  tę  całkiem  bliską,  bez  trudu  uświadamiamy
sobie, że wybór, który dziś może się wydawać ściśle polityczny, wcześniej czy później
znajdzie  swoje  konsekwencje  na  płaszczyźnie  moralnej  lub  w  odniesieniu  władzy
do szeroko rozumianych spraw wiary i Kościoła. Zainteresowanie, które na początku
będzie  się  skupiało  na  tematach  gospodarki  i  ekonomii,  stopniowo  zacznie  się
przenosić  na  różnorakie  sfery  życia  społecznego,  a  w  sytuacjach  krytycznych,
kryzysowych, dotknie całej płaszczyzny uznawanych przez nas wartości.
Skoro na denarze, o którym mowa w dzisiejszej Ewangelii, wyryty jest obraz Cezara
i należy go zwrócić Cezarowi,  warto zadać pytanie,  gdzie  w takim razie wyryty  jest
obraz Boga? Żeby oddać „Bogu to,  co należy do Boga",  musimy wiedzieć,  co jest
Boże, gdzie ten Jego obraz został umieszczony... Księga Rodzaju przynosi nam proste
słowa: „Rzekł Bóg: Uczyńmy człowieka na Nasz obraz, podobnego Nam" (Rdz 1,26).
Może ta odpowiedź wydaje się komuś nazbyt prosta. Ale w istocie tak przecież jest,
że  to  właśnie  człowiek  został  ukształtowany  na  obraz  Boży.  Na  nim,  jak  na  tym
ewangelicznym denarze, został wyryty Boży obraz. On jest Bożą własnością, a jego
umysł, wola, serce i sumienie mają nieustannie ukazywać Boga i Bożą rzeczywistość
na ziemi.
W  tym  sensie  powinniśmy  bronić  dziś  człowieka.  Trzeba  się  troszczyć,  by  wraz
z  podatkami  i  innymi  zobowiązaniami,  które  przynależą  obywatelom  państwa,
nie został zagarnięty sam człowiek. Choć każda władza chce poszerzać swoje wpływy,
musi  jednak  respektować  to,  co  jest  własnością  Boga.  Nie  ma  prawa  i  nie  może
oczekiwać, że kiedyś przejmie rząd sumień.

….nie należy całkowicie rozdzielać wiary i polityki, 
unikając jednak łączenia ich w jedną całość: 

żadna polityka nie może wiązać Boga, 
lecz każda ma przed Nim zdać sprawę.

Źródło: https://opoka.org.pl 



Historia Różańca cd.

Na  powstanie  modlitwy  różańcowej  miał  również  wpływ  ruch  wiernych  świeckich
wspólnego  życia,  zwanych  beginkami i  begardami.  Od 1227  udokumentowany jest
zwyczaj  wśród  beginek  z  Gandawy  odmawiania  za  dusze  zmarłych.girland,  czyli
wianków, zwanych Psałterzem Błogosławionej Maryi Dziewicy (Mariae Virginis Beatae
Psalterium). Girlandy begardów i beginek składały się z 49 paciorków do odliczania
Zdrowaś (3 wianki po 49 paciorków, tj. 147 Zdrowaś) i przypominały różaniec 7 Boleści
Matki  Bożej,  z  tą  różnicą,  że  paciorki  stanowiły  jeden  ciąg  i  nie  były  podzielone
na tajemnice.

Historia tajemnic różańcowych

Prekursorem tajemnic  różańcowych  jest  teolog  i  mnich Kartuzów w Kolonii  Henryk
Egher de Kalcar (zm. 1408 r.); podzielił  on różaniec na „dziesiątki”, na zakończenie
„Ave  Maria”  dodał  imię  „Jezus”,  oraz  uzupełnił  tzw.  dopowiedzeniami,  klauzulami
(clausulae) z życia Jezusa i Maryi.

Bł. Dominik z Prus, mnich kartuski z klasztoru w Trewirze w 1409 roku wyróżnił w życiu
Jezusa  i  Maryi  50  momentów  (tajemnic),  i  sformułował  kilka  serii  po  50  klauzuli
odpowiadających trzem etapom życia Jezusa: narodzenia i dzieciństwa, działalności
publicznej oraz męki i śmierci. W latach 1435–1445 rozesłał różaniec do klasztorów
w  Belgii,  gdzie  praktykowano  „Psałterz  Maryi”.  Różaniec  Dominika  z  Prus
rozpowszechniał  się  w szybkim  tempie.  Adolf  z  Essen,  przeor  klasztoru  Kartuzów
w Trewirze, w którym przebywał Dominik z Prus, kopiował tajemnice różańca i rozsyłał
je do różnych klasztorów w Europie.

Dopiero Alain de la Roche ustanowił nowy porządek: przed dziesiątkami „Ave Maria”
umieścił klauzule i „Pater noster”; podzielonych w trzech grupach: „Wcielenie”, „Męka”,
„Uwielbienie”.  Zapoczątkował  wspólnotowe  odmawianie  różańca,  co  spowodowało
jego szybsze przyjmowanie.

Przy każdej z 50 tajemnic różańca odmawiano Zdrowaś, a na zakończenie każdego
dziesiątka  Zdrowaś  odmawiano  Ojcze  nasz,  Wierzę i  Zdrowaś.  Pierwotny  różaniec
składał się z 50 tajemnic, 50 Zdrowaś, 5 Ojcze nasz, 5 Wierzę i dodatko 5 Zdrowaś.
Dominikanie  z  Kolonii  skrócili  50  tajemnic  Złotego  Różańca  do  15  i  połączyli  je
z  odmawianiem  150  Zdrowaś  na  podobieństwo  150  psalmów.  Jakob  Sprenger
(inkwizytor), dominikanin, współautor dzieła Młot na czarownice i założyciel  Bractwa
Różańcowego  w  Kolonii,  dodał  na  zakończenie  każdego  dziesiątka  Zdrowaś,
odmawianych przy każdej z 15 tajemnic, Ojcze nasz i Wierzę. W ten sposób powstał
różaniec  zwany  maryjnym  albo  dominikańskim.  Taki  właśnie  wzór  modlitwy
różańcowej  można  znaleźć  w  Hortulus  animae,  popularnym  modlitewniku
wydrukowanym w 1498 w Strasburgu przez Williama Schaffenera.

Ponieważ  różaniec  dominikanów  zyskiwał  coraz  większą  popularność,  zapomniano
o złotym  różańcu  Dominika  z  Prus  i  modlitwę  różańcową  zaczęto  mylnie  kojarzyć
ze św. Dominikiem Guzmanem. Tak powstała dominikańska legenda o św. Dominiku,
założycielu zakonu dominikańskiego, jako prekursorze modlitwy różańcowej. Cdn.



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
XXIX  NIEDZIELA  ZWYKŁA - 22 PAŹDZIERNIKA 2023 r

1.  Ostatnie  w  tym  roku  nabożeństwa  różańcowe:  dla  dorosłych  o  godz.  17.30,
dla  dzieci  we  wtorek  i  piątek  o  godz.  16.30  a  dla  młodzieży  we  wtorek  i  piątek
o godz. 16.30. Serdecznie zapraszamy.  

2.  Wspólnotę  Czcicieli  Bożego  Miłosierdzia   i  wszystkich,  którzy  chcą  włączyć  się
w  tę  grupę  apostolską  zapraszamy  we  wtorek  na  wieczorną  Mszę  św.  a  potem
na spotkanie w salce na plebanii.

3. W środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy
św. o godz. 7.30 i w ramach różańca o godz. 17.30.

4. W czwartek o godz. 16.30  modlitwa dziękczynna  za dar Intronizacji NSPJ z prośbą
o jej dobre owoce.

5. W piątek po Mszy św. wieczornej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Godzinki
o Bożym Miłosierdziu, Koronka  i adoracja w ciszy do godz. 19.30.
 
6.  Wspólnotę  Żywego  Różańca  zapraszamy  w sobotę  o  godz.  7.00  na  Różaniec,
o godz. 7.30 na Mszę św. w intencji wspólnoty  i wymianę  tajemnic różańcowych.
 
7. Kartki z wypominkami za naszych zmarłych można składać podczas niedzielnej tacy
a także w zakrystii  lub w biurze  parafialnym.  By uniknąć  pomyłek  tzw.  „wypominki
całoroczne”, prosimy składać osobiście w zakrystii lub biurze parafialnym. Intencje na
Msze św.  zbiorowe, które będą odprawiane w Dzień Zaduszny tj. 2 listopada o godz.
9.00 i 18.00 prosimy, by wyraźnie zaznaczyć, że chodzi o Mszę św. zbiorową i podać
godzinę.

8. Składamy serdeczne podziękowanie za ofiary złożone dzisiaj na tacę inwestycyjną
przeznaczone na remont plebanii. Bóg zapłać!

9.  W  związku  z  przypadającym  teraz  Tygodniem  Misyjnym  w  następną  niedzielę
zbiórka do puszek na misję. 

10. Cotygodniową prasę katolicką: Gościa Niedzielnego, Niedzielę i naszą parafialną
gazetkę Miłosierdzie można nabyć przy wyjściu z kościoła.

11.  W  minionym  tygodniu  odeszli  do  wieczności  nasi  Parafianie:  śp.  Wanda
Dąbkowska  l.74  z  ul.  Powstania  Wielkopolskiego  i  śp.  Bolesław  Baczyński  l.  87
z ul. Powstania Wielkopolskiego. Ich i wszystkich naszych zmarłych polećmy Bożemu
Miłosierdziu. Wieczny odpoczynek…

12.  Wszystkim  życzymy  radosnej  niedzieli  i  błogosławionego,  zdrowego  tygodnia.
Szczęść Boże!



INTENCJE  MSZALNE  22.10-29.10.2023r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
22.10.

7.00 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 22)
8.30 +Salomea Jereczek, +Zofia Reszka, +Alojzy Jereczek 

i +Jan Woźniak
10.00 Suma – za Parafian
11.30 +Waleria i +Władysław(on) Micek  
13.00 +Marianna Bielińska – 29 rocznica śmierci  / Chrzest św. 

Alicja
18.00 +Ryszard Skrocki – 2 rocznica śmierci

Poniedziałek
23.10.

7.30 +Gertruda, +Jan, +Piotr i +Kazimierz
7.30 +Józefa (ona), +Piotr, +Sylwester Smagorzewscy oraz 

+Helena i + Władysław Kapelsiewicz
18.00 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 23)

Wtorek
24.10.

7.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo w 
rodzinie oraz za +Piotr i +Kazimierz

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 24)
18.00 +Bożena Kłopocka – 1 rocznica śmierci

Środa
25.10.

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 25)
7.30 + Zygmunt Gieroń – miesiąc po śmierci

18.00 Zbiorowa: 1) O Boże błog., opiekę Matki Bożej i zdrowie 
dla Marii i Aleksandry(ona); 2)+Jan Chodura; 3)+Urszula

Czwartek
26.10.

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 26)
7.30 +Henryk Łapiński, +Celina, +Michał +Aleksander (on), 

+Jerzy, +Aleksander (on),+ Krzysztof
18.00 +Kazimiera (ona) i +Ludwik Jarmoszka oraz ++ z rodziny

Piątek
27.10.

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 27)
7.30 +Anna KAROL

18.00 +Tadeusz Jawień – z okazji imienin

Sobota
28.10.

  7.30 +Tadeusz KAROL i +Tadeusz Ratyński
 7.30 W intencji Wspólnoty Żywego Różańca Św.
18.00 +Tadeusz Strzelecki, ++ rodzice i ++krewni z obojga 

stron
18.00 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 28)

Niedziela
29.10.

  7.00 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 29)
8.30 +Tadeusz, +Arkadiusz i +Andrzej Rajchert

10.00 Suma – za Parafian
11.30 +Janina Kowalska – 43 rocznica śmierci
13.00 ++ z rodziny: Jabłońskich i Kowalskich
18.00 +Mieczysław Krajewski

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie.
Adres redakcji: ul. Kopernika 7, 81-456 Gdynia Redłowo

Tel. (58) 622 43 28   Nr konta: 29 1020 1853 0000 9102 0009 9978
e-mail: pgdyredl@diecezja.gda.pl, www:parafiaredlowo.pl


